
                                                                              

REPUBBLICA   ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE 

PUBBLICA  

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
Servizio 6  - Gestione Bilancio 

 

         

D.D.S. n.   3596                                                                                   DEL  30/09/2021 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione Regionale; 
VISTO il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 - Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la 

contabilità generale dello Stato ; 
VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.P. Reg. 17 marzo 2004 che approva il Testo Coordinato delle norme di bilancio e di contabilità 

applicabili alla Regione Siciliana; 
VISTO l’articolo 47, comma 12, della legge regionale n. 5 del 28 gennaio 2014 con il quale a decorrere da 

Gennaio 2014 è stata recepita nella Regione Siciliana la normativa statale in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti Pubblici, prevista dal decreto legislativo 23 giugno 

2011, n.118; 
VISTA la L.R. n. 47/77; 
VISTA il D.P. Reg n. 70/79; 
VISTA la Legge regionale 13/1/2015 n. 3 art. 11 nella quale è previsto che a decorrere dall’1/1/2015 nella 

Regione Siciliana si applicano le disposizioni del decreto n. 118/2011e s.m.i; 
VISTA la circolare n. 19 dell’11/07/2016 prot. n. 33838 dell’11/07/2016 emessa dal Dipartimento Bilancio e 

Tesoro – Ragioneria Generale della Regione (legge di stabilità anno 2016 – accordo Stato/Regione 

Siciliana in materia di Finanza pubblica), sostitutiva della precedente circolare n. 12 del 9/5/2016, 

che richiama integralmente il punto 1, trasfuso nel comma 4 dell’art. 11 del D.L. 24/6/2016 n. 113 e 

impartisce le corrispondenti indicazioni operative anche riguardanti le entrate; 
VISTA LA Delibera di Giunta n. 172 del 14 maggio 2020 Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2020/2022 Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale e Piano degli indicatori; 
VISTA la Legge 15 aprile n. 9 pubblicata sulla GURS in data 21/04/2021  Disposizioni Programmatiche e 

correttive per l’ anno 2021. Legge di stabilità regionale; 
VISTA la Legge 15 aprile n. 10 pubblicata sulla GURS in data 21/04/2021  Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana correttive per il triennio 2021-2023; 
VISTA la Deliberazione n. 168 del 21/04/2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato la ripartizione 

in capitoli conseguente alla legge  regionale  n. 10 del 15/04/2021 (Legge regionale di bilancio 

2021); 
VISTO il D.P. Reg. n. 2804 del 19/06/2020 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

Regionale 14 giugno 2020, n. 263 alla Dott.ssa Carmela Madonia, dirigente di terza fascia 

dell’amministrazione regionale, è stato conferito l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento 

regionale della Funzione Pubblica e del personale dell’Assessorato regionale delle autonomie localie 

della funzione pubblica; 
VISTO  il D.D.G. n. 2967 del 30/06/2020 con il quale viene conferito al dott. Salvatore Giglione a decorrere 

dal 1 luglio 2020 l’incarico dirigenziale del Servizio 6 Gestione Bilancio del Dipartimento; 
VISTE le quietanze riportate nell’elenco allegato che fa parte integrante del presente decreto, relative 

all’esercizio finanziario 2021 affluite in entrata, in conto competenza, nel capitolo 3847, capo 17 del 

Bilancio della Regione Siciliana, per l’importo complessivo di € 230.826,69 nella  provincia di 

Palermo; 
RITENUTO pertanto di dovere accertare in entrata l’importo complessivo di € 230.826,69 relativo alle 

quietanze di cui sopra; 
 

 

 



 

 

 

DECRETA 
 

ART. UNICO  Per le considerazioni sopra esposte è accertato, riscosso e versato nell’esercizio finanziario 

2021 nel capitolo 3847 “ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI 

SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI” Capo 17 Amm.ne 7 Rubrica 2 del  Bilancio della Regione Siciliana l’importo 

complessivo di € 230.826,69  nella provincia di Palermo afferente il codice gestionale di seguito 

riportato: 
 

TITOLO RUBRICA CATEGORIA Cod_Piano_Conti 
3 2 12 E.3.05.02.03.001 

 

Il presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

della Funzione Pubblica e del Personale per la registrazione ai sensi della delibera di 

Giunta n. 415 del 15 settembre 2020. 
 

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento per la pubblicazione sul 

sito istituzionale  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi  dell’art.  98,  comma  6,  della  L.R.  7  maggio  

2015,  n. 9 e, quindi, inoltrato alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e 

Funzione Pubblica per il visto di competenza.                                                                                                           

            

 

 

Il Dirigente del Servizio 

     Salvatore Giglione 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7

Page 1

Filiale C/R Esercizio Anagrafica Versante Capo Cap. Causale  Importo 

R PA 2021 51621 02/07/2021 ISTITUTO NAZIONA 17 3847 SURDI ANTONINA                               S 1.316,00

R PA 2021 51622 02/07/2021 ISTITUTO NAZIONA 17 3847 PECORARO ROBERTO                        3.247,04

R PA 2021 51637 02/07/2021 ISPETTORATO NA 17 3847 DET. N. 740 DEL 25 06 2021- CAP 384 11.230,65

R PA 2021 52263 06/07/2021 ASSEMBLEA REGIO 17 3847 MAND. N. 1252- 1 RIMBORSO TEF CO 8.370,89

R PA 2021 52271 06/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA SPATAFORA ERN 2.313,08

R PA 2021 52275 06/07/2021 ASSEMBLEA REGIO 17 3847 MAND. N. 1266- 1 RIMBORSO RIMBOR 17.501,87

R PA 2021 52276 06/07/2021 ASSEMBLEA REGIO 17 3847 MAND. N. 1259- 1 RIMBORSO RIMBOR 13.506,13

R PA 2021 52277 06/07/2021 ASSEMBLEA REGIO 17 3847 MAND. N. 1257- 1 RIMBORSO RIMBOR 17.292,01

R PA 2021 52278 06/07/2021 ASSEMBLEA REGIO 17 3847 MAND. N. 1254- 1 RIMBORSO RIMBO 8.152,45

R PA 2021 52280 06/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA CAMMARATA ANG 1.934,40

R PA 2021 52281 06/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA ERONICO ALESSA 1.122,00

R PA 2021 52282 06/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA DISTEFANO GIOV 2.349,00

R PA 2021 52283 06/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA RUSSO MARIA RO 905,85

R PA 2021 53513 09/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA LO CURCIO NICO 1.301,40

R PA 2021 53560 09/07/2021 PALERMO AGENZI 17 3847 CS18017817 - VERSAMENTO RITENU 119,05

R PA 2021 53561 09/07/2021 PALERMO AGENZI 17 3847 CS18017818 - VERSAMENTO RITENU 1.668,42

R PA 2021 54358 13/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA DI STEFANO GIOV 433,80

R PA 2021 54366 13/07/2021 F.PENS.SICILIA-C 17 3847 PAGAMENTO RECUPERO SOMME NE 795,64

R PA 2021 54368 13/07/2021 F.PENS.SICILIA-CO 17 3847 RECUPERI VARI EFFETTUATI SULLA 4.930,80

R PA 2021 54372 13/07/2021 F.PENS.SICILIA-CO 17 3847 RECUPERO SOMME NETTE DI VERS 5.037,57

R PA 2021 54375 13/07/2021 F.PENS.SICILIA-CO 17 3847 RECUPERO SOMME L.R. 6/9 ART 36 A 341,16

R PA 2021 54376 13/07/2021 F.PENS.SICILIA-CO 17 3847 PAGAMENTO RECUPERO SOMME NE 1.249,88

R PA 2021 58422 20/07/2021 UFFICIO DEL COM 17 3847 CF BRCNGL67E03B787M-RIMB TEF B 85.012,81

R PA 2021 58426 20/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA SURDI ANTONINA 1.052,80

R PA 2021 58429 20/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA PECORARO ROBE 2.029,40

R PA 2021 58430 20/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA ARGENTO GIUSE 1.087,56

R PA 2021 59223 22/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA ERONICO ALESSA 1.020,00

R PA 2021 59253 22/07/2021 DIPARTIMENTO DE 17 3847 CS18008370  RIMB. COMP. E ONERI L 19.688,64

R PA 2021 60483 27/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA SPATAFORA ERN 2.207,94

R PA 2021 61597 29/07/2021 INAIL 17 3847 IND.TEMPORANEA CAMMARATA ANG 1.622,40

R PA 2021 61935 30/07/2021 F.PENS.SICILIA-C 17 3847 PAGAMENTO RECUPERO SOMME NE 773,94

R PA 2021 61938 30/07/2021 F.PENS.SICILIA-C 17 3847 RECUPERI VARI MESE DI LUGLIO 202 4.583,50

R PA 2021 61942 30/07/2021 F.PENS.SICILIA-C 17 3847 RECUPERO SOMME NETTE DIVERSE 5.037,57

R PA 2021 61945 30/07/2021 F.PENS.SICILIA-C 17 3847 RECUPERO SOMME L.R.6/9 ART. 36 2 341,16

R PA 2021 61946 30/07/2021 F.PENS.SICILIA-C 17 3847 PAGAMENTO RECUPERO SOMME NE 1.249,88

TOTALE DA ACCERTARE 230.826,69

Num 
Quietanza

Data 
Emissione


		2021-10-01T14:51:31+0200
	SALVATORE GIGLIONE




